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 Standard Preise* 

€/Modul 

1,650x0,99 

bis 10 kWp 50,00 € 

Bis 20 kWp 41,00 € 

Bis 30 kWp 38 ,00 € 

Bis 50 kWp Stockschraube 30,00 € 

Ab 50 kWp Stockschraube 28,50 € 

Bis 50 kWp Blech, Flachdach 26,50 € 

Bis 100 kWp 22,50 € 

Bis 250 kWp 20,50 € 

Bis 500 kWp 18,50 € 

Bis 750 kWp 15,50 € 

WR <10 kVA 180,00 € pro Stk. 

WR >10 kVA 230,00 € pro Stk. 

WR >25 kVA 300,00 € pro Stk. 

Installation Batteriesystem 20,00 € pro kVA 

Zusätzlicher Wanddurchbruch 40,00 € 

Zusätzlicher Deckendurchbruch 70,00 € 

Öffnen/Verschließen vom Dampfsperren 110,00 € 

Leitern Blitzgerüst 180,00 € 

Dachfang 10,00 € pro lfm. 

 

 

 

 

*Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer 
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 Standard Preise* 

€/Modul 

1,650x0,99 

Geteilte Dachflächen pauschal pro Fläche 100,00 € 

De/Montage Ortgang 12,00 € pro lfm. 

De/Montage Dachfirst 12,00 € pro lfm. 

Künstlicher Sparren pro Dachhaken 25,00 € pro Stk. 

Trittstufen versetzen 25,00 € pro Stk. 

Trittstufen demontieren/entsorgen 25,00 € pro Stk. 

Lüfter kürzen 26,50 € pro stk. 

Schneefanggitter versetzen 22,50 € pro lfm. 

Schneefanggitter demontieren/entsorgen 20,50 € pro lfm. 

Abdeckung mit Bautenschutzmatte 5,00 € pro m² 
(min. 50,00 €) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Alle Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer 


